关于2014年党建研究课题立项申报的通知

各分党委（党总支）：
为深入贯彻党的十八届三中全会精神，进一步加强我校基层党组织建设，推进党建工作理论研究和基层党组织工作创新，努力创建学习型、服务型、创新型的基层党组织，进一步提高党建工作科学化水平，现将开展2014年党建研究课题立项申报工作有关事项通知如下：

一、选题要求
2014年度党建研究课题要以学习贯彻党的十八届三中全会精神和习总书记重要讲话精神为主题，围绕发挥学校基层党组织的政治核心作用、战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，深入调查研究，积极探索新形势下高校党建工作的规律、特点和形式；与时俱进，促进党建工作有新思路、新举措、新成果。建议结合学生党员先锋工程进行选题研究。
1.关于党建理论研究课题。选题要坚持正确的政治方向，做到旗帜鲜明、观点正确；要深入调查研究，理论联系实际。鼓励结合学校基层党建工作实际，形成具有针对问题、剖析原因、阐明思路、给出措施的具有较高质量的理论研究成果。
2.关于党建创新项目。党建创新立项要以增强广大党员和群众对党组织的归属感和向心力为出发点，要凸显党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用。要通过基层党建工作创新的开展，推出具有我校特色和本单位特点的基层党建创新品牌。
党建创新项目要突出“创新”的内涵。要求内容鲜活充实，形式灵活多样，可操作性强，对本单位党建工作具有较好的促进作用，同时具有较强的示范、借鉴和推广价值。
二、申报要求
1.申报对象
学校各基层党组织中从事党建研究的专业人员及党务工作者、团学系统管理人员均可申报，其中党建创新项目类选题一般以分党委（党总支）或党支部为单位申报。
2.申报采取课题负责人制
党建研究课题负责人一般应是副处级以上党员干部，专业教研人员应具有中级以上（含中级）职称或已经获得博士学位。其中党建创新项目类的负责人一般应是分党委（党总支）或党支部主要负责人。
担任课题负责人的，每人只能牵头申报一项课题，可以作为课题组成员参与其他课题的申报。
3.申报程序

（1）各分党委（党总支）和党委各部门要做好动员宣传，积极组织申报工作。申报一般采取集中申报，遇有重要课题时，也可随时与组织部联系，进行申报。

（2）课题申报采取二级审批制度。各分党委（党总支）负责汇总本单位申报项目并进行初审。每个分党委（党总支）最终可确定1个理论研究项目和1-3个创新项目，初审合格后统一上报党委组织部（其中学校党委各部门可直接申报）；党委组织部邀请有关专家进行审查立项。
（3）课题申报所需的《中国矿业大学（北京）2014年度党建研究课题申报书》和《中国矿业大学（北京）2014年度党建创新项目申报书》可在学校组织部网页“工作动态”一栏内下载，申请书填写后用A4纸双面打印，于2014年4月15日之前提交电子版和纸质版申请书。
三、立项经费
经评审同意立项的，每个项目资助经费2000元。项目结题后，将组织对课题进行评审，对质量较高、影响较好且工作量较大的项目，再给予一定的经费资助，用于继续深化项目研究。
四、结题要求
2014年11月30日之前结题。所有获准立项的课题都要按照规范格式提交结题报告，参与评奖的项目届时要进行结题答辩。
组织部和各分党委（党总支）对项目共同管理。各分党委（党总支）平时要注重对本单位立项的课题组工作进度和工作质量的督促、检查和指导，防止流于形式或突击完成任务，以确保项目完成的质量。
特此通知。
附件：1.中国矿业大学（北京）2014年度党建研究课题申报书

2.2014年基层党建创新立项申报表
                中国矿业大学（北京）党委组织部

                     2014年3月17日

附件1

中国矿业大学（北京）2014年度党建研究课题申报书

	课题名称

	申报单位

及部门

	联系电话

	申报人及主要参加人员

	姓 名
	年 龄
	职  务
	职 称
	研究专长

	主攻方向及研究思路

	基本内容与研究方法

	完成时间

	成果形式

	分党委（党总支）意见
	                        负责人签名：

	组织部

组织评审意见
	负责人签名：

编号

中国矿业大学（北京）

基层党建工作创新项目

申 报 书

项目名称：
申报单位：
填报日期：       2014 年     月     日
中国矿业大学（北京）党委组织部

二〇一四年    月

一、项目基本情况

	项目名称

	项目申报单位

	项目负责人

	项目完成时间
	年     月

	项目联系人

	联系电话

二、项目描述

	1、简述项目的主要内容（主要目的、基本思路、过程描述）

	2、项目的创新之处

	3、项目预期成效

三、分党委（党总支）意见

	分党委（党总支）意见
	（单位盖章）

                               年   月   日

四、评审组意见

	组织部组织评审意见
	党委组织部

                           年   月   日

- 1 -

- 2 -